Steuerliche Kürzungen und Hinzurechnungen und Effekte aus Organschaftsverhältnissen 3,3  4,1

Entkonsolidierungseffekt - 1,4  3,9

Steuerfreie Einnahmen 9,3  8,4

Veränderung Wertberichtigung für aktive latente Steuern - 4,4  - 13,8

Steuereffekte aus Equity-Ergebnissen 2,4  - 2,3

Effekte aus Steuersatzänderungen - 0,1 - 0,3

Sonstige steuerliche Effekte - 3,5  0,8

Ausgewiesene Ertragsteuer - 37,7  - 35,1

Konzernabschluss – Konzernanhang

155 BayWa AG Konzernfinanzbericht 2018

(D.9.) Gewinnanteil der Minderheitsgesellschafter

Der anderen Gesellschaftern zustehende Anteil am Konzernjahresüberschuss in Höhe von 22,6 Mio. Euro (Vorjahr: 27,9 Mio. Euro) entfällt

im Wesentlichen auf die Minderheitsgesellschafter der österreichischen Tochterunternehmen sowie auf die an der T&G Global Limited und

ihren jeweiligen Tochtergesellschaften beteiligten Minderheitsgesellschafter.

(D.10.) Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie ist das Ergebnis der Division des Ergebnisanteils der Aktionäre der BayWa AG, geteilt durch die durchschnittliche

Anzahl der im Geschäftsjahr ausgegebenen und dividendenberechtigten Aktien. Effekte, die zu einer Verwässerung führten, hat es nicht

gegeben.

2018

2017

Jahresüberschuss nach Anteilen anderer Gesellschafter in Mio. Euro 32,3 39,3

Durchschnittliche Anzahl der ausgegebenen Aktien Stück 35.012.806 34.881.685

Unverwässertes Ergebnis je Aktie Euro 0,92 1,13

Verwässertes Ergebnis je Aktie Euro 0,92 1,13

Vorgeschlagene Dividende je Aktie Euro 0,90 0,90

Ausbezahlte Dividende je Aktie je Geschäftsjahr Euro 0,90 0,90

Konzernabschluss – Konzernanhang

156 BayWa AG Konzernfinanzbericht 2018

(E.) Weitere Angaben

(E.1.) Erläuterungen zur Kapitalflussrechnung des BayWa Konzerns

Die Kapitalflussrechnung zeigt, wie sich die flüssigen Mittel des BayWa Konzerns im Laufe des Berichtsjahres durch Mittelzu- und Mittelab-

flüsse verändert haben. Der in der Kapitalflussrechnung dargestellte Finanzmittelfonds umfasst alle in der Bilanz ausgewiesenen flüssigen

Mittel, also Kassenbestände, Schecks und Guthaben bei Kreditinstituten. Die Einflüsse aus wechselkursbedingten Änderungen der flüssi-